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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* درود خدا و همه اولیا و انبیاء و شهدا بر تمام زنان و مردانی که کمر همت بستند 
و وارد صحنه شدند و از مال و وقت خود مایه گذاشتند و نگذاشتند عزای حسینی 
به ســردی گراید و علم عباسی روی زمین غربت بماند. از جامعه ذاکران، وعاظ و 
آنهایی که خاطره کربلا را در ذهن های شیعیان امیرالمؤمنین)ع( زنده نگه داشتند 
کمال قدردانی را داریم. امید که از دست باکفایت حضرت صاحب الزمان)عج( اجر 

جزیل دریافت کنند.
021---1361

* در مورد فرمایش اخیر رهبر انقلاب درباره عقلانیت و ترسوها عرض می کنم: اظهار 
عجز نزد ستم پیشگان خطاست/ اشک کباب باعث طغیان آتش است.

021---1233
* در حالی که دشمن در حال سقوط و زمین خوردن است و صدای شکسته شدن 
استخوان هایش به گوش می رسد سخن گفتن از صلح، دست او را گرفتن و از غرق 

شدنش جلوگیری کردن است.
طورانی- جانباز
* آقای روحانی هر از گاهی به یاد صلح امام حسن)ع( می افتد و می گوید چون ایشان 
صلح کردند ما هم بیاییم و صلح کنیم. من می خواهم به ایشــان بگویم که آقای 
روحانی، امام حسن)ع( اگر صلح کردند به خاطر این بود که خائن ها در اطرافشان 
بودند و ایشــان را وادار به صلح کردند، اما در اطراف شــما،  الان ما هستیم و ما به 

شما اجازه این چنین حرکتی را نمی دهیم.
هاشمی
* در مــورد صلح امام حســن)ع( و صرف نظر از تحریف تاریخی، ســؤالی که از 
رئیس جمهور دارم این اســت که مرجع تشــخیص اینکه کی صلح شود کیست؟ 
ولــی زمان یا عبیــدالله ابن عباس؟! خواهش می کنم در این چند ماه دســت از 
نظریه پردازی های تحریفی بردارید و به رفع مشکلات اقتصادی مردم اهتمام ورزید 

تا تورم سه رقمی نشده است؟!
مشعورا
* تفســیرهای انحرافی آقای رئیس جمهور از زندگی امامان معصوم همچون امام 
حسن)ع( برای فرار از پاسخگویی از ناتوانی و سوءمدیریت خود در 7 سال گذشته 
است. ایشان دنبال حاشیه سازی می باشد. بنابراین نباید در زمینی که ایشان تعریف 

می کند بازی کرد.
0912---7345
* آقای رئیس جمهور باید به وظیفه خود که اداره امور جاری کشور است رسیدگی 
کند چرا در حوزه ای که به کار او مربوط نمی شود ورود پیدا کرده و حاشیه سازی 

می کند؟
0912---8612
* این ساده لوحی است که کسی منتظر باشد در آمریکا یک دولت به حقیقت مردمی 
و دموکراتیک روی کار بیاید و به داد مردمش برسد و آبروی ملتش را بخرد، مخالف 
با صهیونیست و حامی نود و نه درصدی ها باشد. هرگز چنین چیزی اتفاق نخواهد 
افتاد. گروهی که آنجا قرن هاست لانه دارند هر روز برنامه او را مشخص می کنند 
که چه بگوید، چه بپوشد، چه بخورد، کجا برود، کجا نرود و در رأس آن باید مرتب 

درگاه بوسی صهیونیست ها را فراموش نکند.
021---1361

* در گزارش سفر رئیس محترم مجلس شورای اسلامی به سیستان و بلوچستان 
آمده بود منطقه ای فاقد کلاس درس بود! باید از مسئولان استان سؤال شود آیا از 
این موضوع مطلع بوده اند یا نه؟ در هر صورت این از مصادیق بی توجهی مسئول 

به وظیفه ذاتی اش است که باید از طریق دستگاه قضایی تحت پیگرد قرار گیرد.
طباطبایی
* بنده از ساری تماس می گیرم، کارخانه قند و شکر بابلسر را که میلیاردها تومان 
قیمت داشــت به قیمت مفت به یک آلومینیوم ساز فروختند، و چند برابر آن و با 
قیمت بالا با همه دســتگاه ها به مردم فروختند. ما از مواضع امام جمعه این شهر 

حمایت می کنیم.
حسین زاده از ساری
* مشکل کشــور، امروز تورم، گرانی، نقدینگی، کاهش بیش از اندازه ارزش پول 
ملی به افزایش سرسام آور قیمت  ارز، سکه، مسکن، ازدواج جوانان و... است نه لغو 
تحریم تسلیحاتی. این قدر ما را به فرعیات سرگرم نکنید تا از واقعیات غفلت کنیم.
محمدی
* با سنگ اندازی های دولتمردان اصلاح طلب بر سر راه همکاری ایران و چین ممکن 
است این راه تجاری با شرق که هموار شده بود در حال مسدود شدن است. برای 
مدعیان اصلاح طلبی مهم نیست که مردم در زندگی دچار مشکلات بیشتری بشوند.
0911---0049

* اعمال جریمه برای عدم استفاده از ماسک بیانگر نقش و اهمیت سلامت جامعه 
است. متاسفانه به رغم همه هشدارها هنوز عده قلیلی خطر ویروس کرونا را جدی 
نگرفته انــد تا حدی که در این ایام با مــرگ روزانه 250 تا 270 نفر از هم وطنان 
به دلیل ابتلا به کرونا روبه رو هستیم و در شمار کشورهای دارای بیشترین تلفات 

روزانه قرار گرفته ایم.
0938---6263
* از نمایندگان محترم و انقلابی مجلس خواهشمندیم یک طرح اساسی درخصوص 
نرخ بندی منطقه ای مســکن در شهر تهران ارائه دهند تا هر مالکی به خود اجازه 
نرخ گذاری خودسرانه را ندهد، همچنین حق اجرت املاکی ها کاهش یافته و سپس 

ثابت بماند تا این گونه تعداد بنگاه های املاک افزایش پیدا نکند.
0912---7327
* در گذشــته وقتی با دفترچه بیمه تامین اجتماعی به پزشکان مراجعه می شد 
حداکثر 30 درصد ویزیت دریافت می کردند ولی حالا شــماری از پزشــکان اصلا 
ارزشی برای دفترچه های تامین اجتماعی قائل نیستند و کل هزینه را همانند افراد 

فاقد دفترچه باید پرداخت کرد. چرا؟!
0936---6960

4 بار خودکشی در انتخابات
برای یک پست تشریفاتی؟!

عضو حزب منحله مشارکت گفت روحانی حتی نتوانست آبدارچی خوبی باشد.
جلال جلالی زاده درباره عملکرد دولت روحانی به »انتخاب« گفته است: یک زمانی 
آقای خاتمی رئیس جمهوری سابق گفت که ریاست جمهوری نقش تدارکات چی را 
در کشور ایفا می کند ولی ما امروز شاهد آن هستیم که آقای روحانی حتی نتوانستند 
یک آبدارچی خوبی باشند و در انجام این نقش خودشان هم خوب نبودند. البته همان 
وقتی که چهره هایی چون آقای نوبخت و آقای واعظی امور دولت را در دست گرفتند، 

ما باید انتظار چنین اتفاقاتی را می داشتیم.
عضو فراکســیون مشارکت در مجلس ششم با انتقاد از عدم مشورت مسئولان 
دولتی با کارشناسان و نحوه تصمیم گیری آنان در مواجهه با مشکلات کشور، تصریح 
کرد: اینکه مسئولان دولتی خودشان را بی نیاز از مشورت و هم اندیشی با کارشناسان 
و صاحب نظران می دانند و یا برخی مقامات دولتی حتی حاضر نیستند وقتی را برای 
دیدار با وزرا صرف کنند، معلوم است که شرایط کشور بهتر از چیزی که امروز شاهد 

هستیم، نشود.
وی افزود: مردم توقع دیگری از دولت داشتند و امروز از دولت و رئیس جمهوری 
می خواهند که نسبت به این مشکلات پاسخگو باشند. مجلس هم باید به نمایندگی 
از مردم، مشــکلات کشــور را از دولت مطالبه کند، چرا که فردا هم مجلس باید در 

قبال عملکرد خودش به مردم پاسخ بدهد.
جلالی زاده گفت: امروز بسیاری از مردم با مشکلات شدید معیشتی و اقتصادی 
مواجه هستند، فاصله طبقاتی بین مردم بسیار زیاد شده است. یک طبقه خاص در 
جامعه ویلاها و ماشین های لوکس و گران قیمت دارند و در مقابل بخشی از مردم از 

داخل سطل های زباله شهری امرار معاش می کنند.
وی گفت: آقای روحانی اگر می گویید که دولت دست بسته است و نمی توانید 
مشــکلات را حل کنید، همین حالا استعفا بدهید. اگر هم امکان حل مشکلات را 
دارید، پس چاره ای پیدا کنید. البته من مسئولی را سراغ ندارم که بخواهد به دلیل 
ناتوانی در حل مشکلات استعفا بدهد و شاید طعم شیرین میز قدرت چنین اجازه ای 

را به او نمی دهد.
ســخنان ایــن عضو حــزب اتحاد ملت در حالی اســت که نــه خاتمی بلکه 
اصلاح طلبان در سال های پایانی دولت خاتمی برای فرار از پاسخگویی موعی شدند 
رئیس جمهور اختیاری ندارد و تدارکاتچی است. آنها با این وجود در تمام انتخابات های 
ریاست جمهوری بعدی در سال های 84 و 88 و 92 و 96 در حد خودکشی حضور 
داشتند و معلوم نیست که اگر واقعاً رئیس جمهور را تدارکاتچی و بی اختیار می دانند، 
چرا این همه در هر انتخاباتی عرق می ریزند؛ چنان که از یک سال مانده به انتخابات 

1400، سرگرم نامزدبازی هستند.
آبدارچی خواندن آقای روحانی از ســوی عضو حزب منحله مشارکت در حالی 
اســت که رضا خاتمی دبیر کل سابق همین حزب، در آستانه انتخابات 96 تصریح 
کرده بود ما اصلاح طلبان تضمین وعده های روحانی هستیم. این طیف در عین حال 

بارها از روحانی به عنوان نامزد اجاره ای یاد کرده اند.
چنددستگی و موازی کاری

در تیم اقتصادی دولت عاقلانه نیست
انتشار نامه اعتراض وزیر اقتصاد به معاون اقتصادی رئیس جمهور، نشانه هایی از 

وجود چنددستگی در دستگاه های زیر نظر دولت را به تصویر می کشد.
روزنامه اعتماد با انتشار این تحلیل و در تیتری با عنوان »اعتراض وزیر اقتصاد به 
دخالت ها« نوشت: ماجرای تازه از جایی آغاز می شود که محمد نهاوندیان)که پست 
معــاون اقتصادی رئیس جمهور را در اختیار دارد( در نامه ای به رئیس کل گمرک 
از او می خواهد که »فرآیند ترخیص کالا و اظهار آن توسط بخش تجاری کشور« 
فقط از طریق »سامانه جامع تجارت« انجام گیرد... به این معنی که »وزارت صمت 
اطلاعات گمرک را در سامانه جامع تجارت از بازرگانان دریافت کند« و »دسترسی 
گمرک را نیز به این سامانه باز کند...« تاریخ این نامه، چهاردهم مهرماه سال جاری 
و البته خطاب به رئیس کل دســتگاهی است که مسئول مستقیم آن وزارت امور 
اقتصادی و دارایی است. به نظر می رسد این موضوع به وزیر اقتصاد کمی تا قسمتی 
»برخورده« و فرهاد دژپسند در نامه ای که اندک رنگ و بوی »تند« نیز دارد 5 روز 
بعد به نهاوندیان پاسخ می دهد. پاسخ او نیز عمدتاً حاوی نکاتی مشتمل بر یادآوری 
قوانین بالادستی درباره نقش گمرک در صادرات و واردات است و اینکه »وظایف و 
اختیارات گمرک در قانون امور گمرکی مشخص شده است...« بنابراین دژپسند در 
نامه خود به نهاوندیان به صراحت اعلام می کند که »واگذار کردن اظهار و  ترخیص 
کالا به ســامانه دیگری غیر از سامانه پنجره واحد گمرک علاوه  بر مغایرت قانونی 
موجب تداخل وظایف گمرک با دیگر سازمان ها می شود...« مشخص نیست چرا و 
چگونه آقای نهاوندیان به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهور بدون توجه به »سلسله 
مراتب اداری« به معاون وزیر اقتصاد نامه ای ارســال کرده و از او درخواستی کرده 
است. این موضوع نیز موجب رنجش وزیر اقتصاد شده و او با لحنی تند خطاب به 
نهاوندیان نوشته است: »برای رعایت سلسله مراتب اداری، جمع بندی و تصمیمات 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به عنوان وزیر ارسال شود و... از مکاتبه مستقیم با 
واحدهای تابعه و وابسته پرهیز گردد.« موضوعی که در رسانه ها با عنوان »دلخوری 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از معاون اقتصادی رئیس جمهور« مطرح شده اما برخی 
کارشناسان معتقدند این موضوع بیش از هر چیز نشان دهنده عمق چنددستگی، 
نبــود هماهنگی و موازی کاری در مجموعه بالاترین نهادهای تصمیم گیری دولتی 

اســت که نتیجه آن را نیز می توان در نبود »وحدت رویه« و »انباشــت کالاها در 
بنادر« و »دســتورالعمل های تکراری و بی خاصیت« برای تجارت خارجی مشاهده 
کرد. در این میان برخی معتقدند؛ مطرح شدن اختلاف نظرهای تیم اقتصادی دولت 
در فضای رســانه ای درست نیست. در شرایطی که مردم تحت فشارهای اقتصادی 
متعددی قرار دارند، نگرانی از کشمکش های درونی تیم اقتصادی کابینه روحانی، 

بار مضاعفی بر مشکلات آنهاست. 
هدف از خصوصی سازی

افزایش بهره وری بود نه درآمدزایی
در پی ابطال قرارداد واگذاری کشت و صنعت مغان، باید به انواع سؤال ها درباره 

ایرادهای خصوصی بدون ضابطه پاسخ داده شود.
روزنامه صبح نو در این باره می نویســد: با رای هیئت داوری در ابطال واگذاری 
دشت مغان، نقطه عطفی در فرآیند خصوصی سازی بعد از تصویب قانون اصل 44 

محسوب می شود.
هدف از خصوصی ســازی، به طور اصولی، افزایش بهره وری واحدهای تولیدی 
اســت. این هدف متأسفانه در سال های گذشــته اغلب مورد غفلت قرار گرفته و 
دولت ها معمولا با هدف کســب درآمد اقدام به خصوصی   سازی کسب کرده اند، تا 
جایی که رئیس جمهور ســابق در گزارش خصوصی سازی، دائم ارقامی به میلیارد 
تومان ارائه می داد، در حالی که هدف خصوصی سازی، کسب درآمد نیست. درباره 
گزارش خصوصی سازی، دولت باید نشان دهد تولید،  اشتغال و بهره وری واحدهای 
واگذارشده چقدر بالا رفته است؟ گزارشی که تقریبا هیچ گاه داده نشده و مجلس نیز 
به عنوان دستگاه نظارتی بر اجرای قانون اصل 44، از مطالبه آن غفلت کرده است. 
نویسنده می افزاید: متأسفانه با وجود اینکه رهبر انقلاب بارها بر آزاد  سازی )بند 
الف سیاست   های کلی اصل 44( و بر خصوصی سازی )بند ج سیاست   های کلی اصل 
44( تأکید کرده اند، اما مجلس و دولت به اشتباه مسیر نافرجام را پیش گرفته اند و به 
تجربه موفق بهبود محیط کسب وکار و تسهیل سرمایه  گذاری در عمل بی اعتنا هستند. 
درباره واگذاری کشــت و صنعت مغان با آن عظمت چند ســؤال پاسخ داده 
 نشــده وجود دارد؟ اولا چرا سازمان خصوصی سازی چنین مجتمعی را با این همه 
ابعاد و کارخانه ها یک جا واگذار کرده اســت؟ چرا سهام آن را در بورس نفروخته و 
اصولا چرا در واگذاری کشت و صنعت مغان، این قدر عجله شده است؟ البته پاسخ 
این سؤال این است که قانون چنین شتابی برای واگذاری بنگاه   های بزرگ گذاشته 
است؛ اما چرا قانون چنین حکمی داده؟ چرا قانون گذار در واگذاری ها عجله داشته 
است؟ ثانیا چرا هیئت واگذاری به ابهام   های مطرح شده درباره تخفیف و تقسیط این 
واگذاری پاسخ روشنی نمی داد؟ درست است که هیئت واگذاری اختیارات قانونی 
بسیار وسیعی دارد اما انتظار می رود در قبال این اختیار وسیع، پاسخگو هم باشد. 
ثالثا اتاق بازرگانی ایران در هیئت واگذاری حق رای دارد و در واگذاری مغان، یکی 
از خوشنام  ترین کارآفرینان ایران و اعضای اتاق مورد اتهام قرار گرفته اند؛ چرا اتاق 
در قبال این تهمت ساکت بود؟ این واگذاری یا درست بود یا غلط؟ اگر درست بود، 
اتاق باید از واگذاری درســت و اعتبار خریدار مغان، دفاع می کرد و اگر اشتباه بود، 
اتاق باید توضیح دهد چرا در چنین خطایی سهیم شده است؟ و باید عذرخواهی و 
جبران کند. اتاق ها در 10 سال اخیر اختیارات وسیعی از حکومت گرفته اند که باید 

در قبال آنها پاسخگو باشند. 
آنچه مسلم اســت احکام مربوط به واگذاری در قانون اصل 44، 12سال پس 
از تصویب، نیاز به بازنگری دارند. این بازنگری به خصوص باید شــامل الزام هیئت 
واگذاری به پاسخگویی و شفاف سازی همه جانبه، الزام به واگذاری از طریق بورس 
و ضمانت اجرای موثر برای تحقق بهبود بهره وری و رشد تولید و  اشتغال به عنوان 

شرط اساسی واگذاری   های آتی باشد.
ایجاد اشتغال وزارت کار

برای اعضای ستاد انتخاباتی روحانی
یک نماینده مجلس می گوید: به کارگیری اعضای ســتاد انتخاباتی روحانی در 

شستا مصداق بی عدالتی و سوءمدیریت است.
علی خضریان به خبرگزاری دانشجو گفت: در حالی که کشور در شرایط اقتصادی 
سختی به سر می برد؛ در ایامی که بیماری کرونا به بسیاری از شغل ها آسیب وارد 
کرده و باعث تعطیلی مشــاغل و بیکاری افراد زیادی شده، اسناد و مدارک نشان 
می دهد شماری از اعضای ستاد انتخاباتی آقای روحانی با دستور معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در شرکت های زیرمجموعه شستا به کارگیری شده اند، این در 
حالی است که آمار ها نشان می دهد حدود 30 درصد از جوانان کشور بیکار هستند 
که بسیاری از این جوانان تحصیلکرده و متخصص، می توانستند واجد شرایط جذب 
در برخی شــرکت های دولتی باشند. عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود گفت: 
با توجه به اینکه به کارگیری افراد در مشاغل تخصصی و مدیریتی، نیازمند داشتن 
تخصص، تجربه و سوابق شغلی موثر و مرتبط می باشد سوال بنده از وزیر محترم این 
است که اعضای کمیته جوانان و دانشجویان ستاد های انتخاباتی جناب آقای روحانی 
با کدام سابقه موثر شغلی، برای جذب در مشاغل کلیدی و هیأت مدیره بزرگترین 
و مهمترین هلدینگ ها و شرکت های اقتصادی و تولیدی کشور )زیرمجموعه های 

شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی( معرفی شده اند؟ آقای محمد شریعتمداری که 
مدعی شفافیت در وزارتخانه تحت امرشان و به خصوص شرکت های شستا هستند، 
آیا حاضر به شفاف سازی درخصوص جذب بدون ضابطه این افراد نیز هستند؟ آیا 

این مصداق اتمّ بی عدالتی و تخلف آشکار مدیریتی نیست؟
خضریان افزود: آقای شــریعتمداری به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه  اجتماعی؛ 
که متولی اشتغال در کشور است چه پاسخی به خیل جوانان بیکار در کشور خواهد 
داشــت و این اقدام خود را چگونه توجیه می کند؟ در چنین شــرایطی که مسائل 
اقتصادی اولویت اول کشور است و اقشار مختلف مردم با مشکلات عدیده معیشتی 
و بیکاری دســت و پنجه نرم می کنند، با پشتوانه کدام تصمیم کارشناسی شده در 
سال پایانی دولت اقدام به معرفی جوانان عضو ستاد انتخاباتی آقای روحانی جهت 
عضویت در هیئت مدیره شرکت های بزرگ اقتصادی کرده اند؟ به استناد لیست ها و 

مدارک موجود این افراد با امضای معاون وزیر به شستا معرفی شده اند.
بی تحرکی عجیب دولت

خلاف عقل است
حالا که نگاه به خارج شکست خورده، عاقلانه این است که گفتمان دولت تغییر 

کند اما متأسفانه هنوز همتی در این باره دیده نمی شود.
سایت الف با طرح این مطالبه نوشت: در ماه های اخیر به طرز شگفت انگیزی 
وضعیت اقتصادی سخت شده و بازارهای خودرو، ارز، مسکن و طلا به هم ریخته است 
اما نشانه هایی از دولت اعتدال - که تا حدود ده ماه دیگر می باید سکان اداره کشور 
را در اختیار داشــته باشــدـ  برای مدیریت امور  دیده نمی شود و نوعی رهاشدگی 

بخصوص در حوزه اقتصادی کشور به چشم می آید.
دولت تدبیر و امید که با شــعار حل مشــکلات و چالش های کشور از دریچه 
روابط خارجی پیروز انتخابات شده بود، دچار انفعال و بی تحرکی عجیبی شده است. 
رئیس جمهور در جلسه پنجم مهرماه ستاد ملی مقابله با کرونا مانند همیشه 
همه چیز را به سیاســت خارجی و تحریم ربط داد و گفت: »مردم اگر می خواهند 
برای کمبود و مشکلات لعن و نفرین کنند، آدرس آن کاخ سفید در واشنگتن است 

و کسی آدرس اشتباه به آنها ندهد.«
این سخنان در حالی بیان می شود که بسیاری از کارشناسان اذعان دارند با توجه 
به برنامه های خصمانه آمریکا که تشدید شده ضرورت دارد تحول جدی در سیاست 
خارجی دولت به وجود آید و تلاشی مضاعف در اداره امورات داخلی کشور صورت 
بگیرد. رهبر انقلاب نیز بارها خواســتار عدم توجه به خارج و اتکا به توانمندی ها و 
منابع داخلی برای حل مشکلات شده است. حضرت آیت الله خامنه ای اخیراً فرمودند: 
اگرچه بسیاری از مشکلات ما مربوط به خارج از کشور است اما علاج آنها در داخل 
و با تکیه بر محاسبه درست و نگاه صحیح به مسائل کشور و منطقه و با به کارگیری 
تدبیر، تلاش، خرد و عزم راســخ اســت، بنابراین نباید علاج را در خارج از کشــور 

جست وجو کرد چراکه ما هیچ خیر و بهره ای از خارج نمی بینیم.
به نظر می رسد با توجه به اینکه دولت اطمینان دارد تا حدود ده ماه دیگر زمام 
امور را در دست دارد عملًاً تلاشی نیز برای مدیریت و بهبود اوضاع و شرایط ندارد. 
احتمالا به همین دلیل است که در روزهای اخیر از ارزش پول ملی به شدت کاسته 
شــده، قیمت دلار تا 31 هزار تومان افزایش یافته، پراید به 160 میلیون رسیده و 
بازار اجاره بها و قیمت مسکن نیز برای خانواده ها به معضلی جدی تبدیل شده است؛ 

اما اراده ای در دولت برای مقابله با این چالش ها به چشم نمی آید.
معقول تر آن بود که وقتی گفتمان نگاه به خارج دولت تدبیر و امید شکســت 
خورد مسئولان اجرایی حداقل برای کاهش مشکلات، گفتمان حاکم بر سیاست های 
دولت را تغییر می دادند؛ اتفاقی که مشخص نیست طی ماه های آخر دولت به وقوع 

بپیوندد یا نه.
کاش همان 7 سال قبل

مجددا به وزارت برنمی گشتید
آقای زنگنه به جای اینکه در ماه های پایانی وزارت بگوید دیگر وارد کار دولتی 
نمی شوم، کاش همان سال 92 به دولت برنمی گشت و فرصت های کار را هدر نمی داد.
به گزارش رجانیوز، وزیر نفت اخیرا در پاسخ به پرسشی در مورد احتمال نامزد 
شدنش برای انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، گفت: با خودم عهد کرده ام دیگر 

وارد کار دولتی نشوم.
بیژن زنگنه افزود: البته بازنشســتگی برای سیاست مدار معنا ندارد، اما حضور 

من در این دوره دولت تمام شود دیگر ان شاءالله هرگز وارد کار دولتی نمی شوم.
زنگنه در حالی پس از ســی ســال وزارت می گوید: »دیگــر وارد کار دولتی 
نمی شــوم«، که در طول هفت سال گذشته، در کسوت وزیر نفت دولت یازدهم و 
دوازدهم، خسارت های چندصد میلیارد دلاری را بر اقتصاد کشور وارد کرده است.

حذف از بازار نفت و گاز و محکومیت های مالی ایران، معطل نگه داشتن توسعه 
میادین نفت و گاز به امید غربی ها، حذف ســهمیه بندی بنزین و افزایش قاچاق، 
بی توجهی به ساخت پالایشگاه، بازگشت شبانه کارت سوخت برای مدیریت مصرف، 
بی اعتنایی به تنوع بخشی سبد سوخت و غفلت از گسترش CNG، حذف تدریجی 
ایران از بازارهای نفت و گاز و بی اعتنایی به پیمانکاران داخلی تنها بخشی از کوتاهی ها 

و سوءمدیریت های ژنرال در هفت سال تکیه بر مسند وزارت نفت می باشد.
کاش زنگنه هفت سال پیش تصمیم می گرفت که دیگر وارد کار دولتی نشود 

تا چنین خسارت های جبران ناپذیری بر پیکره نحیف اقتصاد کشور وارد نمی شد.
رجا نیوز خواســتار مواخذه قضایی زنگنه به خاطر تــرک فعل هایش در دوره 

وزارت شد.

1- عقل، قوه تشخیص مصالح از مفاسد و خسارات است. شیخ کلینی 
در کتاب شریف اصول کافی نقل می کند امام صادق علیه السلام به یکی 
از یارانش فرمود »عقل و لشــکر آن، و جهل و لشکر آن را بشناسید تا 
راه را پیدا کنید.« امام سپس برای عقل و جهل، 75 لشکر برشمردند؛ 
از آن جملــه: »ایمان و کفر. تصدیق و انکار حق. امید و ناامیدی. توکل 
یا حرص. فهم یا حماقت. طمأنینه و ثبات قدم یا شتابزدگی و تذبذب. 
حلم یا سفاهت. صبر و شکیبابی یا جزع و بی تابی. تذکر یا سهو، حفظ 
یا نسیان. قناعت یا حرص. وفا یا عهدشکنی. صدق یا کذب. حق یا باطل. 
امانت یا خیانت. اخلاص یا شائبه. شهامت یا کُندی و خرفتی. رازداری 
یا افشای راز. جهاد یا ترک آن. انصاف یا حمیت و تعصب باطل. حکمت 
یا هوی. وقار یا خفّت. توبه و بازگشت یا اصرار بر خطا. طلب بخشش یا 
مغرور و فریفته شدن. محافظت یا سستی و تهاون. نشاط یا بی حوصلگی 
و کسلی. الفت و وحدت، یا تفرقه و جدایی«. نوع موفقیت ها یا ناکامی های 

ما، به میزان کشش ما به هر یک از این دو جبهه برمی گردد.
2- عقل، جریان پایدار فهم و شــعور است و اگر به هر دلیل دچار 
اختلال شد، خسارت به بار می آورد. دروغ گفتند، آنها که از عقل دم زدند، 
اما امید به دشمن را ترویج کردند و برای فراموشی عبرت ها کوشیدند. 
دروغ گفتند آنها که احســاس عجز را در پیکره جامعه تزریق کردند، 
بی تابی و دستپاچگی را جای حلم و ثبات قدم نشاندند، تحریف کردند 
و سفاهت را دوراندیشی جا زدند، همت و نشاط کار را تعطیل کردند و 
مردم را به سراب حوالت دادند، جامعه را دو قطبی کردند و پس از همه 
اینها، وقتی خسارت ها آشکار شد، حاضر به پذیرش خطاهای بزرگ خود 
نشدند. آنها خطرناک تر از هر دشمن بیرونی هستند؛ بلکه آنها حربه کُند 

دشمن را صیقل می دهند. 
3- مذاکره را به ادامه جنگ در جبهه دیپلماســی معنا کرده اند و 
 اصل آن، صیانت از منافع و مصالح است، نه الزاما معامله. ترجمه مذاکره 
 به صِرف »معامله«، مغالطه اســت؛ هر چند که می تواند به معامله در 
غیر خطوط قرمز منتهی شود. معامله سالم هم، رفتاری طرفینی است 
و در غیر این صورت، شرخری و کلاهبرداری محسوب می شود. حقوق 
اساسی یک کشور، قابل چانه زنی و معامله نیست. مثلا واگذاری سرزمین 
و حاکمیت و امنیت و اقتدار و ظرفیت های حیاتی پیشرفت یک کشور، 
در قالب مذاکره و معامله مشــروع نمی گنجد. با همه این ملاحظات، 
حتی اگر مذاکره را با تسامح و تغافل، بده- بستان محض بدانیم، باز هم 
باید ارزش افزوده ای تولید کرده باشید تا بتوانید پای معامله بروید. اگر 
جبیــن و کدّ یمین نخبگان توانمند ایرانی نبود -که برخی هم به  عرق 
شهادت رسیدند- آقایان روحانی و ظریف چه چیزی برای فروش نقد در 
مقابل وعده های نسیه )چک برگشتی( برجام داشتند؟ آیا دولت در این 
هفت سال، غیر از واگذاری خسارت بار بخشی از توانمندی های کشور، 
چیزی هم خلق کرد و جای آن گذاشت تا چرخ پیشرفت متوقف نشود 

یا بتواند از موضع دارندگی مذاکره کند؟ 
4- اگر پالایشگاه ســتاره خلیج  فارس ساخته شد و در بنزین به 
خودکفایی رسیدیم، اگر انواع تسلیحات پیشرفته و بازدارنده را ساختیم 
و متجاوزان را ادب کردیم، و اگر نفوذ و اقتدار منطقه ای پیدا کردیم تا 
امنیت داشته باشیم، رهاورد غیرت و همت و تدبیر نیروهایی بود که بنا 
را بر بی اعتمادی به دشمن، و اعتماد به وعده های هدایت و نصرت الهی 
گذاشته بودند. برعکس، اگر مدیری نگاه خوش بین به دشمن داشت، اسیر 
خدعه او شد و کشور را دچار مشکل کرد. این، فرق مکتب سلیمانی با 
مکتب عاریتی برجام است؛ اسب تروای نفوذی که جان ساورز )رئیس 
نتوانست درباره اش خویشتنداری  انگلیس(   وقت سرویس جاسوسی 
کند و گفت »توافق هسته  ای ظرف 15 سال، ایران را به کشوری نرُمال 
تبدیل خواهد کرد. ما شــاهد کشوری هستیم که در مرحله انتقال از 
مبانی انقلابی به کشوری نرُمال   تر قرار دارد. اما در داخل ایران در این 
مسیر، چالش وجود دارد. ما نیاز داریم صبر استراتژیک داشته باشیم 
 تا به آن فرصت دهیم توســعه یابد.« در مقابل این راهبرد نفوذ بود که 
سردار شهید سلیمانی هشدار داد »برای دشمن، برجام، سه ضلعی است 
نه یک ضلعی. اوباما فکر می   کرد به مرور زمان به دو ضلع دیگر می   رسد. 
اینکه اصرار می   کنند بر برجام 2، برای این اســت که می خواهند این 
تحرکی را که از ایران اسلامی به جهان اسلام روح و جان داده، بخشکانند. 
 اگر العیاذ بالله ما رفتیم و در برجام 2 شــرکت کردیم، تمام می شود؟ 
نه، برجام اصلی در داخل ایران است. آنها برجام 3 هم خواهند داشت، 

چون معتقدند چشمه باید در ایران خشکانده شود.«
5- لازم نیســت خود را به زحمت بیندازیم تا ثابت کنیم مدعیان 
مذاکره و اعتماد دوباره به دشــمن، در زمره سفیهانند و باید بستری 
شوند. به حکم آقای روحانی، هر کس دم از مذاکره دوباره بزند، دیوانه 
است: »داستان مضحکی اتفاق افتاده؛ )آمریکایی ها( می  گویند تعهدی 
که قبلا بستیم، فعلا محکم نباشد، درباره موضوع دیگری حرف بزنیم! 
آمریکا با زبان و عمل می  گوید اهل مذاکره و تعهد نیست، اما به برخی 
کشورها می  گوید بیا با ما مذاکره کن؛ مگر دیوانه اند که با شما مذاکره 
کنند؟ شما به مذاکره اي که به تایید سازمان ملل رسیده، پایبند نیستید.«

6- عناصر تهُی مغز یا مأمور، کاملا نشــان شده اند: در حالی نسخه 
مذاکره می پیچند که از دادن کمترین تضمین و تعهد درباره سرانجام کار، 
طفره می روند و حال آنکه نوبت قبل، وعده های فریبنده هم می دادند. 
بنابراین، اصل حرفشان باد هواست. آنها اغلب روی شان نمی شود بگویند 
این بار چه چیزی را باید واگذار کرد تا همان وعده های برجامی را دوباره 
خرید؟ ثانیا با توجه به اینکه طرف مقابل، سابقه دار بوده و کلاهبرداری اش 
مجددا ثابت شده، چرا باید معامله یک طرفه با او کرد؟ اگر آمریکایی ها 
)دموکرات ها و جمهوری خواهان( تاکیــد کرده اند تا تحریم ها کارگر 
است، از کاربست آن دست نمی کشند و به کمتر از تسلیم ایران راضی 
نمی شوند، پس هدف این حضرات، چیزی غیر از ضعیف نمایی ایران مقتدر 

و عصا گذاشتن زیر بغل دشمن سرشکسته است؟
7- فهرستی طولانی از بی تدبیری و سوءمدیریت ها را می توان شمرد 
کــه هیچ ربطی به مذاکره یا عدم مذاکره با آمریکا ندارد و علت اصلی 

گرفتاری های اقتصادی است:
- عدم اهتمام به رونق تولید در حوزه پیشران ها )مسکن، شرکت  های 
دانش  بنیان، کشاورزی، خودرو، لوازم خانگی و نظایر آن( که در کوتاه مدت 

می تواند میلیون  ها شغل ایجاد کند و رکود تورمی را مهار نماید.
- اصرار بر تحمیل رکود به بخش مسکن به مدت حداقل پنج سال؛ در 
حالی که اهتمام به این بخش می توانست ضمن مهار نقدینگی سرگردان، 
چرخ 250 صنعت را بچرخاند، در تیراژ میلیونی ایجاد  اشتغال کند و در 

کنار تامین نیاز ضروری مردم، ترمز تورم را بکشد.
-کوتاهی در اصلاح نظام بانکی، پولی و مالی تورم  ساز؛ سوءمدیریت 
در حوزه نقدینگی و رساندن آن از 430 هزار میلیارد به سه هزار هزار 

میلیارد )سه تریلیون( تومان.
- واگذاشتن امنیت کسب و کار و تولید، در معرض تاخت و تاز دلالان 

و واردکنندگان و قاچاقچیان.
- کوتاهی و عدم قاطعیت در مقابل اقتصاد زیرزمینی چند صد هزار 

میلیاردی و فرار مالیاتی حداقل 30 هزار میلیارد تومانی.
- فرار از شفافیت و حذف سامانه های شفافیت ساز مانند »ایران کد و 
شبنم« که مسیر قاچاق به داخل و خارج را می بست و می توانست صد ها 
هزار میلیارد تومان صرفه جویی به ارمغان داشته باشد. بعد از هفت سال 
سیر غلط، می گویند می خواهند 99/9/9 از سامانه جامع تجارت رونمایی 
کنند! قاچاق و واردات بی رویه، ده ها میلیارد دلار درآمد ارزی را نابود 

کرد و ضمنا موجب از بین رفتن صد ها هزار شغل شد.
- حذف کارت سوخت که موجب قاچاق 144 هزار میلیارد تومانی 
سوخت در طول چهار سال و سپس تحمیل بحران امنیتی در آبان 98 شد.
- واگذاری برخی مناصب مهم بدون رعایت شایستگی )مثل وزرای 
نفت، و راه و شهرســازی( و بر مبنای حضور در ستاد انتخاباتی )مثل 
تعیین وزیر صمت در سال های 92 و 96 و همچنین صدها انتصاب مهم 

در معاونت ها و شرکت های زرخیز(.
- فســاد دها هزار میلیارد تومانی در واگذاری برخی شرکت ها و 
کارخانه ها )کشت و صنعت مغان، نیشکر هفت تپه، ماشین سازی تبریز، 

هپکو اراک، آلومینیوم المهدی، پالایشگاه کرمانشاه و...(.
- ده ها هزار میلیارد تومان اختلاس یا عدم بازپرداخت بدهی های 
کلان در برخی بانک ها، صندوق ذخیره فرهنگیان، شرکت سرمایه گذاری 

پتروشیمی و...(.

لشکر سلیمانی
و اسب تروای ساورز

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دوشنبه 2۸ مهر ۱۳۹۹
2 ربیع الاول ۱۴۴2 - شماره 22۵۹۰

جنجال و استقبال حامیان دولت بی كارنامه
از بی دقتی در انتقاد

با سانسور فتوای ضداسرائیلی آیت الله سیستانی 

دم خروس مدعیان حمایت از مرجعیت 
بیرون زد

سرویس سیاسی-
از  انگشــت شماری  تعداد 
منتقــدان رئیس جمهــور، به 
و  تاریخی  و  نقد علمــی  جای 
سیاسی  کارشناســانه  نقد  یا 
اظهــارات وی درباره صلح امام 
حســن)ع( از ادبیاتی استفاده 
بهره برداری  کردند که موجبات 
تحریف  و جنجال سازی جریان 

را فراهم کرد.
رئیس جمهور  اخیــر  اظهارات 
در مــورد »صلح امام حســن)ع(« 
که به نوعی تحریف تاریخ از ســوی 
ایشان بود، واکنش بسیاری از فعالان 
و کارشناسان دینی و سیاسی را در 

پی داشت.
چهارشــنبه  روز  رئیس جمهور 
گذشته در جلســه هیئت دولت و 
به مناســبت فرارسیدن ایام رحلت 
پیامبــر اکرم )ص( و شــهادت امام 
حسن مجتبی )ع(، به بیان موضوعی 
تکراری پرداخت؛ موضوعی که برای 
چندمیــن بار دســتمایه جنجال و 

حواشی بسیاری شد.
»امام  گفــت:  رئیس جمهــور 
اعتراض  به  حســن)ع( در پاســخ 
برخی از اصحاب خود در مورد پیمان 
صلح ایشان، فرمود جامعه اسلامی که 
فقط شما 10-20 نفر نیستید. من 
در مسجد رفتم برای مردم سخنرانی 
کردم و دیــدم اکثریت قاطع صلح 
می خواهند، صلح را انتخاب می کنم. 
امام مجتبی )ع( به ما می آموزد مرد 
جنگ باشیم به روز جنگ و مرد صلح 
باشیم به روز صلح. اگر در روز صلح 
جنــگ کردیم و اگر در جنگ صلح 
کردیم هر دو خطا و اشتباه است. به 
موقع باید بایســتیم و بجنگیم و به 

موقع هم باید صلح کنیم.«
بعد از این اظهارات بســیاری از 
فعالان سیاسی و فرهنگی به سخنان 
کنونی  وضعیت  در  رئیس جمهــور 

کشور واکنش نشان دادند.
فــارغ از ضــرورت واکاوی این 
پرسش که چرا رئیس جمهور دوباره 
در مــورد صلح امام حســن)ع( و 

معطوف کــردن نگاه ها به مذاکره با 
آمریکا روی آورده است – که البته 
بایــد در جای دیگری در زوایای آن 
دقیق شد و آن را بررسی کرد- نکته 
تندوتیز  واکنش  ماجــرا  قابل تأمل 
برخی چهره های سیاسی و رسانه ای 

است.
این چهره های سیاسی  از  یکی 
در توییتی در انتقاد به اظهارات اخیر 
روحانی نوشت: »او آن قدر وقیح است 
که ملت خویش را به مسخره گرفته 
اســت! کشور به حال خود رها شده 
و مــردم در تأمین مایحتاج خویش 
درمانده اند و زیرخط فقر دســت وپا 
می زنند. رئیس جمهور در بند حفظ 
خط ریش خویش است! اف بر تو باد 

که ملتی را شرمنده کرده ای«.
چهــره ای دیگــر هــم ضمن 
بیــان مطالبی که از ســوی جریان 
و  تحریف دســتمایه حاشیه سازی 
برجسته سازی قرار گرفت، در صفحه 
مجازی خــود در توییتر نوشــت: 
»جناب روحانی! اگــر برای توجیه 
مذاکره با دشــمن، علت صلح امام 
حسن با معاویه را خواست اکثر مردم 
از امام ذکر می کنید! امروز اکثریت 
قاطع ملت ایران بــه کمتر از عزل 
و مجازات شــما راضی نمی شوند؛ با 
منطق شما، رهبر انقلاب باید دستور 
دهند هزار بار شما را اعدام کنند تا 

دل مردم عزیز راضی شود«
گرچه بســیاری از منتقدان از 
اظهــارات حجت الاســلام روحانی 
در مورد صلح امام حســن)ع( ابراز 
»تعجــب« کردنــد و آن را مصداق 
»تحریف تاریخ« دانســتند یا آنکه 
تکــراری  قبیــل حرف های  ایــن 
روحانی را »حاشیه سازی برای فرار 
از پاســخگویی« و یا علامت دادن 
به طرف آمریکایــی« عنوان کردند 
امــا بیان انتقــادات تندوتیز مزبور، 
بهانه ای دست داد تا جریان تحریف 
 فعال شده و اصل ماجرا را به انحراف 

بکشاند.
بسیار روشن است که مدعیان 
اصلاحات، اســتاد ماهیگیری از آب 

گل آلود هســتند و دنبال گزاره و یا 
محور رســانه ای خاص هستند تا با 
عملیات روانی در فضای رســانه ای 
کشور، اذهان عمومی را از اصل ماجرا 
منحرف کرده و اذهان را اسیر مسائل 

فرعی و حاشیه ای کنند.
شــیطنت ها و تیترهایــی مانند 
»روحانی، سیبل توهین اصولگرایان«، 
»مخالفــان روحانی در فاز تهدید و 
توهین«، »حمله به روحانی«، »»از 
موج توهین تا تهدیــد به اعدام« و 
»حمله به روحانی، عملیات فرار به 
جلو« محصول بدانتقادی، این دسته 

از فعالان سیاسی است.
جالب آنکه روز گذشته، مدعیان 
اصلاحــات ضمــن مظلوم نمایــی 
تــلاش کردند تا بــا وارونه نمایی و 
برجسته ســازی این قبیل اظهارات 
رادیکال، القا کننــد که انتقادها به 
رئیس جمهور برای سرپوش گذاشتن 
بر کارنامه خالی مجلس یازدهم بوده 
است! و این درحالی که است که اتفاقاً 
بیانات تکراری روحانی در مورد صلح 
امام حسن)ع( برای حاشیه سازی و 
فرار از پاسخگویی بوده است. علاوه بر 
آنکــه عملکرد مجلــس یازدهم و 
کــم و کیف طرح هــا و مصوبات و 
نظارت های میدانی نمایندگان طی 
6 ماه گذشــته مدلول این ادعاست 
که حــرف اصلاح طلبان از اســاس 

باطل است!
لازم بــه توضیــح نیســت که 
هدف جریان تحریف، مظلوم نمایی، 
هیاهــو و جنجال ســازی برای فرار 
از پاســخگویی اســت. درحالی که 
قیمت ها روزبه روز افزایش می یابد و 
مردم با مشکلات تورم و گرانی های 
چنــد صددرصدی در بازار خودرو و 
مسکن و ارز و حتی برخی کالاهای 
اساسی دســت وپنجه نرم می کنند، 
بیان اظهارات حاشیه ساز و معطوف 
کردن فضای رســانه ای کشــور به 
مسائل فرعی و دست چندم از سوی 
رئیس جمهور چه چیزی جز انحراف 
افکار عمومی از مسائل اصلی را دنبال 

می کند؟

علاوه بر تیترهای دیروزنامه  های 
بهره برداری  اثبات  برای  زنجیره  ای، 
انتقادات  از  اصلاح طلبان  سیاســی 
تند برخی دوســتان همین بس که 
سردبیر یکی از ســایت های حامی 
دولــت، این انتقــادات را »هدیه ای 
به رئیس جمهــور« عنوان کرد و در 
مطالبــی توهین  آمیز نوشــت: لابد 
روحانی امشــب پای نمــاز، جناب 
ذوالنــور و منتقــدان فرشــته وار و 
نجات دهنده ای چون او را دعا کرده 
و از ته دل، در پیشــگاه پروردگار، 
مدح و ثنایش گفته... که به لطف این 
»اقلیت محض«،  تندخوی  نماینده 
از »حامیــان خاموش و  گروهــی 
مأیوس دولــت« را درجا زنده کرد 
و حتی بسیاری از مخالفان روحانی 
را هــم در حمایت و حفاظت از او و 

»جمهوریت« پای کار آورد!

سرویس سیاسی- 
سیســتانی  آیت الله  اگر 
در منظومه فکری و سیاســی 
مدعیان اصلاحات، مهم و مطرح 
است چرا از بازنشر دیدگاه های 
معظم لــه در رابطه بــا رژیم 
منحوس صهیونیستی ابا دارند؟!
آیت الله سیستانی جمعه گذشته 
در پاسخ به استفتای مطرح شده در 
مورد امکان خریدوفروش از مراکزی 
که بخشی از سود و درآمد خود را 
به حمایت از رژیم صهیونیســتی 
اظهار داشت:  اختصاص می دهند، 
اسرائیلی  محصولات  »دادوســتد 
و نیز محصولات شــرکت هایی که 
ثابت شده از اسرائیل حمایت مؤثر 

می کنند، جایز نیست«.
نکته قابل تأمل در خبر فوق که 
کیهان روز گذشته آن را در صفحه 
اول خود منتشــر کرد، این است 
اصلاح طلبی  رسانه های مدعی  که 
به سانسور استفتای مهم حضرت 

آیت الله سیستانی درخصوص رژیم 
منحوس صهیونستی پرداختند.

پیش ازایــن  اســت  گفتــی 
یادداشتی  در  کیهان  مدیرمسئول 
با عنوان »برخاســته از ارادت« به 
بیان دلشوره ای نسبت به بخشی از 
بیانیه دفتر مرجع عالی قدر شیعیان 
عراق درباره نظارت ســازمان ملل 
این کشــور  پارلمانی  انتخابات  بر 
پرداخت که با موج سنگین و هجمه 

مدعیان اصلاحات روبرو شد.
در  کیهان  مدیرمسئول  گرچه 
یادداشت دیگری با عنوان »دوباره 
برخاسته از ارادت« به بیان توضیح 
و تصحیح یادداشت خود پرداخت، 
اما اصلاح طلبــان بازهم در رقابت 
برای تشدید هجمه ها و توهین های 
 خــود علیــه کیهان ســنگ تمام 

گذاشتند.
حال ســؤال اساســی که در 
ترازوی نقــد افــکار عمومی باید 
 قــرار گیــرد آن اســت کــه اگر

آیــت الله سیســتانی در منظومه 
فکری و سیاسی مدعیان اصلاحات، 
مهم و مطرح اســت چرا از بازنشر 
دیدگاه های معظم لــه در رابطه با 

اسرائیل ابا دارند؟
بر کسی پوشــیده نیست که 
مدعیــان اصلاحــات آنجا که پای 
منافــع سیاســی و حزبی خود در 
میان اســت، خود را ســینه چاک 
این وآن نشــان می دهند و آنجا که 
همخوانی ای با انگاره ها و مفروضات 
رفتــاری  در  نمی بیننــد،  خــود 
منش شان  و  روش  پاردوکسیکال، 
دستخوش تغییر و تحول می شود 
و سانسور و سکوت را بر سینه چاکی 

ترجیح می دهند.
این ادعا در جایی قوت می گیرد 
کــه موضع مهم حضــرت آیت الله 
سیستانی، مرجع عالی قدر شیعیان 
در رابطه با رژیم صهیونیســتی در 
صفحه اول بســیاری از رسانه های 

مدعی اصلاحاتی جای ندارد.

گفت و شنود

ساعت طلا !
 گفــت: این جشــن دولت و مدعیــان اصلاحات بــرای چیه؟ 

چه اتفاقی افتاده؟!
گفتم:  ای عــوام! مگه خبر نداری؟ امــروز 27 مهرماه 

تحریم های تسلیحاتی ایران لغو شده است.
گفت: ولی تحریم های تسلیحاتی که در برجام نبود. تیم مذاکراتی 
کشورمان در سال 1394 )2015( داوطلبانه این تحریم ها را پذیرفت 
و در مقابل انتقاد و هشدار روسیه، گفتند می خواهیم تصویب برجام 

با سرعت انجام شود!
گفتم: خودشان امتیاز مفت داده اند و حالا در عوض اینکه 
به خاطر حاتم بخشی منافع ملی کشورمان از مردم عذر خواهی 

کنند، جشن گرفته اند؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو به رفیقش می گفت؛ امروز سر پرتقال فروش 
دوره گرد کلاه گذاشــتم. ســاعت طلامو توی کفه سنگ 
ترازو  انداختم، متوجه نشد! رفیقش پرسید؛ بعدش ساعتو 
برداشتی؟ گفت؛ نه، اگر برمی داشتم متوجه می شد که به اندازه 

وزن ساعت پرتقال بیشتری داده!

درگذشت همکار قدیمی
 با نهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمان آقای ســعید منشادی 
دار فانی را وداع گفته اســت. ضمن تســلیت به خانواده محترم ایشان 
برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

مزایده سراسری شماره 99/09 )نوبت نهم( 
اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

متقاضیــان خرید برای کســب اطلاعات بیشــتر از ســاعت 14 روز 
 یکشــنبه 99/7/27 بــه پایــگاه اینترنتــی بانــک ملی ایران به نشــانی
www.bmi.ir بخــش مناقصه و مزایدهß مزایده سراســری نوبت نهم 
امــوال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران و یا ســامانه تدارکات الکترونیکی 
 دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir مزایــدهß مزایده 
 دســتگاه اجراییß مزایده گرß )مزایده شــماره 2099091218000009 
برای اموال غیرمنقول و مزایده شــماره 1099091218000008 برای اموال 
منقــول( مراجعه نمایند. در ضمن ارائه پیشــنهاد صرفا از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 99/8/10 
امکانپذیر بوده و تاریخ بازگشــایی پاکت های الکترونیکی ساعت 9:00 روز 

یکشنبه مورخ 99/8/11 خواهد بود. بقیه در صفحه 11


